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Uppmaningar till stadens nämnder och 
bolagsstyrelser 

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelser uppmanas, genom 

Stockholms Stadshus AB, att justera och komplettera indikatorer och 

målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i 
I tertialrapport 1 uppmanades flera nämnder att i tertialrapport 2 höja sina 

ambitioner kring renhållning och städning i anslutning till 

verksamhetsområdesmål 1.2 Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att 

bo och vistas i. Denna uppmaning kvarstår. 

En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 
tillväxt  

Stockholms infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt 

god framkomlighet 

I tertialrapport 1 uppmanades flera nämnder och bolagsstyrelser att i 

tertialrapport 2 i anslutning till verksamhetsområdesmål 2.3 Stockholms 

infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt god 

framkomlighet redovisa hur de arbetar med utbyggnad av laddinfrastruktur och 

process för att ta fram en utrullningsplan. Denna uppmaning kvarstår för 

kulturnämnden:kulturförvaltningen att redovisa i samband med 

verksamhetsberättelse för 2022. 

Stockholm är en hållbar stad med god livsmiljö 

I tertialrapport 1 uppmanades Stockholm Vatten och Avfall AB och 

trafiknämnden att stärka samordning och prioritering av åtgärder för god 

vattenstatus. Denna uppmaning kvarstår.  

En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för 
framtiden 

Stockholm har en budget i balans och långsiktigt hållbara finanser 

Renoveringen av Stadsbiblioteket har en avsatt budget om 260 mnkr. 

Nämndens nuvarande prognos uppgår till 302 mnkr, det vill säga en ökning 

med 16 procent. Fastighetsnämnden uppmanas att vidta åtgärder för att sänka 

kostnaderna i projektet. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att prognostiserade nettoutgifter för 

projekten Mårtensdal, Fredriksdal, Blackebergsvägen etapp 1, Stadshagen, 

Påsen-Godsvagnen, Södra Värtan, Bygglogistikcenter Hjorthagen, Diabilden, 

Bromstenstaden kv Tora, Stora Sköndal 2 och Kavringen överskrider 
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kommunfullmäktiges beslutade budget med mer än 15 procent och mer än 20 

mnkr. Exploateringsnämnden uppmanas att vidta åtgärder för att sänka 

kostnaderna i projekten och vid behov återkomma till kommunfullmäktige för 

ett reviderat genomförandebeslut. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ansökt om 1,7 mnkr ur Central 

medelsreserv: 4 Till kommunstyrelsen förfogande för oförutsedda behov för 

projektet Tenstadalens dagvattenpark, Bällstaån. Projektet löper över flera år 

och stadsdelsnämnden har tidigare sökt och beviljats medel för detta. Förra året 

avslogs dock ansökan. Stadsledningskontoret uppmanade nämnden att öka 

styrningen av projektet samt att beakta eventuella resultatmässiga 

konsekvenser i det fortsatta arbetet. Stadsledningskontoret kan konstatera att 

någon utförlig beskrivning, enligt tidigare uppmaning i tertialrapport 1 2022, 

inte har inkommit. Ansökan avslås därför med förnyad uppmaning.  

Stockholm använder skattemedlen effektivt till största nytta för 

stockholmarna 

Ett fortsatt observandum är att kostnaderna i några större investeringsprojekt är 

högre vid beslut om genomförande än vid inriktningsbeslut. 

Stadsledningskontoret uppmanar därför Stockholm Vatten och Avfall AB 

genom Stockholms Stadshus AB samt fastighetsnämnden och trafiknämnden 

att prioritera utvecklingsarbetet gällande investeringsstyrning och uppföljning. 

 


